
 

 

             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  7  

 

12.  април  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

104. На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 

47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 69. и 70. Закона о 

енергетској ефкасности и рационалној употреби 

енергије („Службени гласник РС“, број 40/21) члана 

25. и члана 40. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/2019, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 118/2021 - др. закон, 138/2022 и 

92/2023), Уговора о суфинансирању реализације 

пројекта смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора у 2024. години на територији 

града Ваљева број 40-258/2024-01 од 15.03.2024. и 

члана 57. став 1 тачка 18. Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 5/19) Градско 

веће града Ваљева на седници одржаној дана 

12.04.2024. године, донело је  

 

 

ПРАВИЛНИК 

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРЕ ЗАМЕНЕ 

ПОСТОЈЕЋЕГ ЕНЕРГЕНТА У 

ИНДИВИДУАЛНИМ ЛОЖИШТИМА И 

ПРЕЛАЗАК НА БИОМАСУ У ЦИЉУ 

СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ 

ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ВАЉЕВА У 2024. 

ГОДИНИ 

 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Правилником о суфинансирању мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу у циљу смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора на 

територији града Ваљева у 2024. години (у даљем 

тексту: Правилник) уређује се: циљ спровођења мерe; 

мера која се суфинансира и ближи услови за 

расподелу и коришћење средстава; учесници у 

реализацији мере, начин њиховог учешћа и улоге; 

начин обезбеђивања финансијских средстава, 

проценат суфинансирања; начин и услови пријаве на 

Јавни позив и критеријуми за селекцију привредних 

субјеката; начин и услови пријаве на Јавни позив и 

критеријуми за избор домаћинстава; праћење 

реализације и извештавање.   

 

Члан 2. 

 

Циљ спровођења мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и прелазак на 

биомасу јесте смањење загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора. 

Мера за смањење загађења ваздуха пореклом 

из индивидуалних извора предвиђена овим 

Правилником спроводи се кроз сарадњу са 

привредним субјектима који се баве продајом и 

уградњом котлова и пећи на биомасу, а крајњи 

корисници бесповратних средстава су домаћинства на 

територији града Ваљева. 

 

Финансијска средства 

 

Члан 3. 

 

Средства за суфинансирање мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу на територији града Ваљева 

обезбеђују се Одлуком о буџету града Ваљева и из 

одобрених средстава Министарства заштите животне 

средине на основу спроведеног Јавног конкурса за 

доделу средстава за суфинансирање реализације 

пројекта смањења загађења ваздуха у Србији 

пореклом из индивидуалних  извора у 2024. години. 

 

Члан 4. 

 

Средства за суфинансирање мере из члана 6. 

овог Правилника додељују се на основу Јавног позива 

за домаћинстава у највишем износу до 80% од 

вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом по 

појединачној пријави, при чему је максимални износ 

одобрених средстава по појединачној пријави 

дефинисан у члану 6.  

 

 

 



Страна 2                                       Службени гласник града  Ваљева             12. април  2024. године    Број 7  
 

 

Члан 5. 

 

Одлуку о додели средстава грађанима доноси 

Градско веће града Ваљева на предлог Комисије за 

спровођење мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у 

циљу смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора на територији града Ваљева у 

2024. години. 

 

Члан 6. 

 

Укупно планирана средства које град заједно 

са средствима Министарства заштите животне 

средине додељује путем Јавног позива за 

суфинансирање мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у 

циљу смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора на територији града Ваљева у 

2024. години износе 62.500.000,00 динара, од чега је 

12.500.000,00 динара определио град Ваљево, а 

50.000.000,00 динара Министарство заштите животне 

средине. 

 

Мера за смањење загађења ваздуха која се 

спроводи овим Правилником је: 

 

-  Набавка и уградња котлова и пећи на 

биомасу (дрвени пелет, брикет, сечка) за 

породичне куће и станове. 

Удео средстава подстицаја износи 80% од 

вредности укупне инвестиције са ПДВ-ом по 

појединачној пријави, а максимално 170.000,00 

динара са ПДВ-ом. 

Средства подстицаја додељиваће се крајњим 

корисницима (домаћинствима) код којих је постојеће 

грејање на угаљ /лож уље/ мазут или дрво. 

Степен корисности котла и пећи (грејача 

простора) на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка) не 

може бити мањи од 85%. 

Двојни објекти различитих власника, као и 

објекти у низу третирају се као засебни објекти. 

 

Прихватљиви трошкови 

 

Члан 7. 

 

Прихватљиви укупни инвестициони 

трошкови су трошкови са урачунатим ПДВ-ом и 

односе се на набавку и уградњу нових котлова и пећи 

на биомасу. 

 

Члан 8. 

 

Неприхватљиви трошкови – трошкови који 

неће бити финансирани Јавним позивом су: 

1) трошкови набавке и уградње котлова и пећи 

који настану пре првог обиласка Комисије за 

спровођење мере замене постојећег енергента 

у индивидуалним ложиштима и преласка на 

биомасу; 

2) трошкови који су у вези са набавком опреме: 

царински и административни трошкови; 

3) трошкови у вези са одобравањем и 

спровођењем кредитног задужења: трошкови 

одобравања кредита, трошкови камата, 

трошкови кредитног бироа, трошкови 

осигурања кредита и сл; 

4) рефундација трошкова за већ набављену 

опрему и извршене услуге (плаћене или 

испоручене); 

5) трошкови за набавку опреме коју крајњи 

корисник сам производи или услуге које 

извршава;  

6) други трошкови који нису у складу са мером 

замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и преласка на 

биомасу. 

 

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 

Члан 9. 

 

Директни корисници средстава за 

реализацију мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у 

циљу смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора на територији града Ваљева у 

2024. години су привредни субјекти који се баве 

продајом и уградњом котлова и пећи на биомасу. 

 Привредни субјекти су дужни да крајњим 

корисницима испоруче и уграде нове котлове и пећи 

на биомасу у складу са одредбама уговора и у 

договореним роковима. 

 

Члан 10. 

 

Крајњи корисници бесповратних средстава 

су домаћинства на територији града Ваљева.  

 

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ 

КОМИСИЈЕ 

 

Члан 11. 

 

Градско веће града Ваљева доноси Решење о 

образовању Комисије за спровођење мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу у циљу смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора на 

територији града Ваљева у 2024. години (у даљем 

тексту: Комисија). 

Јавне позиве за суфинансирање мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу у име града Ваљева спроводи 

Комисија, коју Градско веће града Ваљева формира 

Решењем о образовању комисије (у даљем тексту: 

Решење).   



Страна 3                                      Службени гласник града  Ваљева                 12. април   2024. године    Број 7  
 

  

Решењем о образовању комисије утврђују се: 

број чланова Комисије, основни подаци о члановима 

Комисије (име и презиме, занимање), основни задаци 

и друга питања од значаја за рад Комисије.  

 

Члан 12. 

 

Основни задаци Комисије нарочито 

обухватају: 

 припрему конкурсне документације за 

привредне субјекте и домаћинства (Jавни 

позив, образац пријаве, и друго ); 

 оглашавање Jавних позива и пратеће 

документације на огласној табли и званичној 

интернет страници града Ваљева; 

 пријем и контрола приспелих пријава; 

 утврђивање испуњености услова за избор 

пријављених привредних субјеката на Јавном 

позиву за директне кориснике; 

 утврђивање испуњености услова за 

суфинансирање мере замене постојећег 

енергента у домаћинствима; 

 објављивање листе директних корисника и 

крајњих корисника на огласној табли и 

званичној интернет страници града Ваљева; 

 разматрање и одлучивање о поднетим 

приговорима на решења о испуњености 

услова за избор привредног субјекта за 

спровођење мере замене постојећег енергента 

у домаћинствима и  решења о испуњености 

услова за доделу бесповратних средстава 

крајњим корисницима; 

 доношење решења којим се утврђује 

испуњеност услова за доделу средстава и 

обавештава подносиоца пријаве; 

 израда предлога Уговора о спровођењу мере 

замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на 

биомасу. 

 

Комисија је независна у свом раду.  

 

Теренски рад Комисије обухвата најмање два 

најављена обиласка, и то: 

– пре доставе котла и пећи и њихове уградње, 

приликом евалуације пријаве ради оцене 

почетног стања објекта и веродостојности 

података из поднете пријаве, као и 

оправданост предложеног захтева;  

– након спроведене уградње котла или пећи 

ради утврђивања чињеничног стања по 

пријави завршетка радова.   

 

Приликом теренског обиласка Комисија на 

лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 

обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се 

Записник у два примерка, при чему један примерак 

остаје подносиоцу пријаве, а други задржава 

Комисија.  

Комисија је дужна да приликом посете 

утврди да ли постоје индиције о незаконитим 

радњама или грубом кршењу уговорних обавеза и 

затражи поступање у складу са одредбама уговора и 

законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мере и врши 

контролу њене реализације. Праћење реализације 

мере обухвата: 

– обавезу директног/крајњег корисника 

средстава да обавештава Комисију о 

реализацији мере, у роковима одређеним 

уговором и да омогући Комисији да изврши 

увид у релевантну документацију насталу у 

току реализације активности; 

– прикупљање информација од 

директног/крајњег корисника средстава; 

– друге активности предвиђене уговором; 

– припрему извештаја о напретку и 

обавештавање надлежних органа и јавности. 

 

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 13. 

 

Средства Буџета Града за суфинансирање 

мере замене постојећег енергента у индивидуалним 

ложиштима и прелазак на биомасу додељују се у 

складу са одредбама овог Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана 

обухвата расписивање Јавног позива за привредне 

субјекте, контролу формалне исправности, 

комплетности пријава, испуњености услова за избор 

директних корисника и формирање листе директних 

корисника, као и расписивање Јавног позива за крајње 

кориснике, контролу формалне исправности, 

комплетности пријава, испуњености услова, 

доношење акта о избору крајњих корисника, 

реализацију и извештавање. 

 

Јавни позив за директне кориснике (привредне 

субјекте) 

 

Члан 14. 

 

Одлуку о расписивању Јавног позива за избор 

директних корисника доноси Градско веће града 

Ваљева. 

Јавни позив за избор директних корисника 

спроводи Комисија.  

Пријава подразумева подношење 

документације у року који је утврђен Јавним позивом, 

а подноси се Комисији. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно 

објављује на интернет страници Града, а најава Јавног 

позива и у локалним медијима.  



Страна 4                                       Службени гласник града  Ваљева             12. април  2024. године    Број 7  
 

 

Члан 15. 

 

На Јавном позиву могу учествовати 

привредни субјекти који врше испоруку и уградњу 

котлова и пећи на биомасу и испуњавају следеће 

услове: 

– да су уписани у регистар АПР-а, а 

регистровани су као привредна 

друштва и предузетници најмање две 

године од дана подношења пријаве, 

– да над њима није покренут стечајни 

поступак или поступак ликвидације, 

– да имају атесте за материјале и 

производе. 

– и друге услове у складу са јавним 

позивом. 

 

Садржај Јавног позива за директне кориснике 

(привредне субјекте) 

 

Члан 16. 

 

Јавни позив из члана 14. овог Правилника 

садржи: 

1) правни основ за расписивање Јавног позива,  

2) циљ спровођења мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и 

преласка на биомасу на територији града 

Ваљева, 

3) предмет и критеријум,   

4) услове за учешће на Јавном позиву,  

5) документацију коју подносилац мора поднети 

уз пријавни образац, 

6) испуњеност услова из Јавног позива,  

7) начин и рок подношења пријаве,  

8) начин објављивања Одлуке о учешћу 

привредних субјеката у суфинансирању мере 

замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и преласка на 

биомасу по јавном позиву. 

 

Пријава на Јавни позив за директне кориснике 

(привредне субјекте) 

 

Члан 17. 

 

Пријава коју на Јавни позив подноси 

привредни субјект садржи пријавни образац са 

приложеном документацијом. 

Пријава коју на Јавни позив подноси 

привредни субјект садржи нарочито: 

– опште податке о привредном субјекту; 

– другу документацију у складу са 

Јавним позивом. 

 

Утврђивање испуњености услова за доделу 

средстава 
 

Члан 18. 

 

Комисија утврђује испуњеност услова за 

избор привредног субјекта за спровођење мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

преласка на биомасу на основу прегледа поднете 

документације из члана 17. 

 

Утврђивање листе привредних субјеката 
 

Члан 19. 
 

Комисија Решењем утврђује испуњеност 

услова и обавештава привредног субјекта. 

На решење из става 1. овог члана којим је 

утврђено да нису испуњени услови за избор 

привредног субјекта за спровођење мере замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

преласка на биомасу, привредни субјекат има право 

приговора Комисији у року од осам дана од дана 

доношења Решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима 

из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана 

пријема приговора. 

У случају одбијања приговора из става 2. 

овог члана привредни субјекат има право да поднесе 

приговор Градском већу у року од 8 дана од дана 

пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана.  

Градско веће је дужно да одлучи по 

приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана 

од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна.  

Комисија формира листу директних 

корисника који су на основу Решења из става 1. 

испунили услове из Јавног позива и објављује је без 

одлагања (или у року од једног дана)  на интернет 

страници: www.valjevo.rs. 

Измена и допуна листе из става 7. овог члана 

се врши по потреби. 

Листа из става 7. овог члана ће важити до 

завршетка пројекта „Смањења загађења ваздуха 

пореклом из индивидуалних извора заменом котлова 

у домаћинствима на еколошки прихватљив енергент 

на територији града Ваљева“ (у даљем тексту: 

Пројекат смањења загађења ваздуха), о чему ће 

Комисија благовремено обавестити директне 

кориснике. 

Домаћинства која остваре право на 

суфинансирање могу набавити добра и услуге 

искључиво од директних корисника наведених у 

листи из става 7. овог члана. 

 

Јавни позив за доделу бесповратних средстава 

крајњим корисницима (домаћинства)  

 

Члан 20. 

 

Одлуку о расписивању Јавног позива за 

доделу бесповратних средстава крајњим корисницима 

доноси Градско веће града Ваљева. 



Страна 5                                      Службени гласник града  Ваљева                 12. април   2024. године    Број 7  
 

  

Јавни позив за доделу бесповратних 

средстава домаћинствима спроводи Комисија.  

Домаћинства - учесници Јавног позива 

подносе пријаву Комисији. Пријава подразумева 

подношење конкурсне документације у року који је 

утврђен Јавним позивом. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно 

објављује на огласној табли Градске управе града 

Ваљева и званичној интернет страници Града, а најава 

Јавног позива и у локалним медијима.  

Конкурсна документација садржи: 

1) Јавни позив 

2) пријавни образац са листом потребних 

докумената.  

 

Члан 21. 

 

Право учешћа на Јавном позиву имају 

домаћинства, која испуњавају следеће услове: 

1) да је подносилац пријаве: 

– власник објекта, или    

– ако подносилац пријаве није власник, онда да 

подносилац пријаве има пријаву боравка на 

адреси објекта за који подноси пријаву, и 

тада је потребно уз пријаву поднети писану 

сагласност власника објекта 

2) да је објекат настањен и уз пријаву 

приложити копију рачуна за електричну 

енергију где се види да је потрошња 

електричне енергије у објекту у претходном 

месецу минимално 30 kWh.   

3) не прихватају се трошкови набавке котлa који 

настану пре првог обиласка Комисије за 

преглед и оцену поднетих захтева за 

суфинансирање мере за смањење загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора. 

4) и други услови у складу са Јавним позивом за 

домаћинства. 

Уколико постоји више од једног власника 

породичне куће, односно стана, потребно је доставити 

сагласност осталих власника приликом пријаве. 

Уколико подносилац пријаве није власник 

породичне куће,односно стана, потребно је доставити 

сагласност власника. 

 

Садржај Јавног позива за крајње кориснике 

(домаћинства) 

 

Члан 22. 

 

Јавни позив из члана 20. овог Правилника 

садржи: 

1) правни основ за расписивање Јавног позива,  

2) циљ спровођења мере замене постојећег 

енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу на територији града 

Ваљева, 

3) предмет и висина бесповратних средстава за 

суфинансирање,  

4) корисници средстава,  

5) услове за учешће на Јавном позиву,  

6) документацију коју подносилац мора поднети 

уз пријавни образац, 

7) начин и рок подношења пријаве,  

8) поступак одобравања средстава, 

9) начин објављивања Одлуке о остваривању 

права на бесповратна средства 

домаћинствима за спровођење мере за 

смањење загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора по Јавном позиву. 

 

Пријава на Јавни позив за крајње кориснике 

(домаћинства) 

 

Члан 23. 

 

Пријава коју на Јавни позив подноси 

домаћинство садржи нарочито:   

1) пријавни образац за суфинасирање мере 

замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на 

биомасу у циљу смањења загађења ваздуха 

пореклом из индивидуалних извора на 

територији града Ваљева у 2024. години са 

попуњеним подацима о стању грејног 

система објекта; 

2) фотокопија или очитана лична карта за 

подноса пријаве; 

3) фотокопију рачуна за утрошену електричну 

енергију за стамбени објекат  за који се 

конкурише за последњи месец, ради доказа 

да се живи у пријављеном стамбеном објекту 

(минимална потрошња електричне енергије 

не може бити мања од 30 kWh месечно); 

4) предмер и предрачун/ профактура за опрему 

са уградњом; 

5) друга документација у складу са Јавним 

позивом.  

 

Члан 24. 

 

Право учешћа на Јавном позиву немају:  

- домаћинства чије је постојеће грејање на 

природни гас, пелет, електричну енергију или 

даљински систем грејања; 

- власници посебних делова стамбено-

пословног објеката који не служе за 

становање. 
 

 

 

 

 

 

 



Страна 6                                       Службени гласник града  Ваљева             12. април  2024. године    Број 7  
 

 

Утврђивање испуњености услова за доделу 

средстава 

 

Члан 25. 

 

Комисија утврђује испуњеност услова за 

доделу бесповратних средстава на основу прегледа 

поднете документације из члана 23. овог Правилника. 

 

Одобравање бесповратних средстава за 

финансирање пројекта смањења загађења ваздуха 

 

Члан 26. 

 

Комисија Решењем утврђује испуњеност 

услова за доделу средстава и обавештава подносиоца 

пријаве. 

На Решење из става 1. овог члана којим је 

утврђено да нису испуњени услови за доделу 

бесповратних средстава, подносилац пријаве има 

право приговора Комисији у року од осам дана од 

дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима 

из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана 

пријема приговора.  

У случају одбијања приговора из става 2. 

овог члана подносилац пријаве има право да поднесе 

приговор Градском већу у року од 8 дана од дана 

пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана. 

Градско веће је дужно да одлучи по 

приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана 

од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна. 

Градско веће града Ваљева на основу 

предлога Комисије доноси Одлуку о додели 

беспроватних средстава крајњим корисницима за 

спровођење мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу, 

на основу које се закључују тројни уговори између 

Града, крајњих корисника и директних корисника 

који ће изводити радове. 

Одлука Градског већа биће објављена на 

званичној интернет страници Града: www.valjevo.rs.   

Исплата средстава 

 

Члан 27. 
 

Град ће вршити пренос средстава искључиво 

привредним субјектима, а не домаћинствима, након 

што домаћинство уплати привредном субјекту 

целокупну своју обавезу и након завршетка 

реализације пројекта смањења загађења ваздуха, 

односно након изведених радова на објекту. 

Услов да се пренесу средства привредном 

субјекту из става 1. овог члана је извештај Комисије о 

обиласку објекта након завршених радова који треба 

да утврди да ли су радови изведени како је 

предвиђено предмером и предрачуном који је 

домаћинство предало приликом пријаве на овај Јавни 

позив. 

 

V ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРЕ ЗАМЕНЕ 

ПОСТОЈЕЋЕГ ЕНЕРГЕНТА У 

ИНДИВИДУАЛНИМ ЛОЖИШТИМА И 

ПРЕЛАЗАК НА БИОМАСУ 

 

Извештавање 

 

Члан 28. 

 

Комисија припрема Завршни извештај о 

спроведеној мери замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у 

циљу смањења загађења ваздуха пореклом из 

индивидуалних извора на територији града Ваљева у 

2024. години и подноси га Градском већу. 

Јавност се информише о реализацији мере 

преко локалних медија и интернет странице Града. 

Завршни извештај о спроведеној мери замене 

постојећег енергента у индивидуалним ложиштима и 

прелазак на биомасу у циљу смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора на 

територији града Ваљева у 2024. години посебно 

садржи информације о спроведеним активностима и 

утрошеним финансијским средствима, уочене 

недостатке у имплементацији активности и њихове 

узроке, подноси се Градском већу и објављује на 

интернет страници.  

Директни корисници средстава који изводе 

радове на замени постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима дужни су да Комисији, у 

сваком моменту, омогуће контролу реализације 

активности и увид у сву потребну документацију. 

 

Објављивање 

 

Члан 29. 

 

Подаци и акти које Комисија објављују на 

званичној интернет страници Града Ваљева, морају се 

објавити и на огласној табли Града. 

 

Чување документације 

 

Члан 30. 

 

Градска управа града Ваљева има обавезу да 

чува комплетну документацију насталу у поступку 

суфинансирања мере из овог Правилника у складу са 

важећим прописима . 

 

VI ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 

Члан 31. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен на званичној интернет 

страници Града Ваљева. 

 

 

 

 

 



Страна 7                                      Службени гласник града  Ваљева                 12. април   2024. године    Број 7  
 

  

Члан 32. 

 

 Овај Правилник објавити у „Службеном 

гласнику града Ваљева“. 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 313-357/2024-01/5 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              _________________ 

 

 

 



Страна 8                                       Службени гласник града  Ваљева             12. април  2024. године    Број 7  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

104. Правилник о суфинансирању мере замене постојећег енергента у 

индивидуалним ложиштима и прелазак на биомасу у циљу смањења 

загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији града 

Ваљева у 2024. години 

 

 

 

 

 

1 

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


